CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N°. 21 /2017

DA DENOMINAÇÃO A VIA PÚBLICA

A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art.1°. A Rua 4 do bairro Amazonas, nesta cidade de Guanhães, passa
a denominar-se Rua Débora Martins Lopes.

Art. 2'. Fica o Executivo Municipal autorizado a providenciar a
colocação de placa indicativa de denominação no local e a devida
comunicação à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos — ECT, à
Companhia Energética de Minas Gerais — CEMIG, ao Serviço Autônomo
de Água e Esgoto — SAAE, ao serviço de Telecomunicações, aos Cartórios
de Registros de Imóveis e ao Poder Judiciário.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Guanhães, 04 de agosto de 2017.

Dí19‘el Barroso
Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

SEXO

feminino

NATURALIDADE

GUANHÃES - MG

REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO
NOME:

DEBORA MARTINS LOPES

SER` rir fri A;,9‘;', RS;CliSTPC CIVIL

CHF,1;11.",d1 1.55t is)Q1.9,1

Rua r _

Centro
biodo Ilkni;Grai

Cot regedoria CergitOtigi

Selo. de-Ftscalizapfse
1

ADO 51992

MATRÍCULA:
0027520155 2011 4 00023 096 0003621 17

- COR

Morena

FILIAÇÃO E RESIDÊNCIA

ESTADO CIVIL E IDADE

solteira', com 25 anos de idade

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

MG- 11032899

ELEITOR

era eleitora

JOSÉ JERONIMO MARTINS LOPES e EDNA APARECIDA DE SOUSA LOPES GUANHÃES - MG

DATA E HORA DE FALECIMENTO

cinco de março de dois mil e onze às 21:10 horas

LOCAL DE FALECIMENTO

Casa de Caridade Santa Tereza em SERRO - MG

CAUSA DA MORTE

POLITRAUMATISMO, TRAUMA ABDOMINAL, FRATURA DE PERNA

SEPULTAMENTO/CREMAÇÃO (MUNICÍPIO E CEMITÉRIO SE
CONHECIDO

Cemitério de Guanhães MG

DIA MÊS ANO-

05/03/2011

DECLARANTE

JOSÉ JERONIMO MARTINS
LOPES

NOME E NÚMERO DO DOCUMENTO DO MÉDICO QUE ATESTOU O ÓBITO
PAULO EDUARDO G GONTIJO CRM 23584

OBSERVAÇÕES AVERBAÇÕES

CPF 067124196-62

Cartório de Registro Civil
Oficial: Tereza de Jesus Oliveira
Rua Padre Joviano N° 41 centro

Serro - MG
(038) 3541-2486

Tereza de ,feçyis Oliveira

SERIÇO M"TAPIL DO P.EGSTPO CIVIL CNN: 21.141.353/0001-81
Rua Pe. Joviano, 41

Centro • 39.150-000 • Serro•NG

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.
Serro -MG, 16 de março de 2011

O a Uj.i0Jb0\ ;
Assi atura do Oficial

PRODUCED BY AN AUTODESK EDUCATIONAL PRODUCT

ivNni 1 vnnna NRann 1 nv NV AR 1-,flnacnt1a

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Justificativa

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação dessa Câmara o incluso
Projeto de Lei dispondo sobre a denominação de uma rua de nossa cidade.

Estou propondo para essa rua o nome de Rua Débora Martins Lopes.

Trata-se de justa e merecida homenagem à sua memória, bem como aos
seus familiares, que seguem trabalhando e contribuindo para o progresso e
desenvolvimento da cidade.

Para tanto, peço o entendimento dos demais pares para que possamos
aprovar este Projeto de Lei.

Sala de Sessões, 04 de agosto de 2017.

Daniel Barroso

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870